
ZARZĄDZENIE NR 392.2019
PREZYDENTA MIASTA EŁKU

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego na terenie Miasta Ełku 
w 2020 roku.

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym ( Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1398) zarządzam co następuje:

§ 1. Ustalam wytyczne do realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa  i zarządzania kryzysowego, 
stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wprowadzam kalendarzowy plan działania w zakresie bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego na 
terenie Miasta Ełku, stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Prezydent Miasta Ełku

Tomasz Andrukiewicz

Id: 48056775-E433-4089-9832-02027CB8CF03. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 392.2019

Prezydenta Miasta Ełku

z dnia 30 grudnia 2019 r.

WYTYCZNE PREZYDENTA MIASTA EŁKU DO REALIZACJI ZADAŃ BEZPIECZEŃSTWA 
POWSZECHNEGO I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

NA TERENIE MIASTA

1. Celem działania w 2020 roku jest:

1.1.W zakresie zarządzania kryzysowego – usprawnianie systemu informowania o zdarzeniach 
kryzysowych oraz ostrzegania  i alarmowania o zagrożeniach na terenie miasta oraz usprawnienie systemu 
usuwania skutków klęsk żywiołowych.

1.2.W zakresie planowania cywilnego – doskonalenie współdziałania organów administracji państwowej 
i samorządowej wszystkich szczebli, w zakresie zadań zarządzania kryzysowego poprzez wykonywanie 
zadań i dokumentów planistycznych na poziomie umożliwiającym podejmowanie właściwego reagowania 
na zagrożenia.

1.3. W zakresie bezpieczeństwa publicznego – wzmacnianie nadzoru nad bezpieczeństwem na terenie 
miasta.

1.4. W zakresie szkoleń i ćwiczeń – zgrywanie organów administracji samorządowej, administracji 
zespolonej i niezespolonej oraz administracji wojskowej w realizacji zadań planowania cywilnego 
i zarządzania kryzysowego na obszarze miasta

2. Zamiar działania :

2.1. W zakresie zarządzania kryzysowego:

- utrzymywanie łączności z komórkami zarządzania kryzysowego województwa, powiatu i gmin w sieci 
łączności wojewody i starosty,

- nadzór nad funkcjonowaniem Całodobowego Dyżuru Prezydenta Miasta, jako komórki organizacyjnej 
zapewniającej całodobowe ostrzeganie i alarmowanie o zagrożeniach i obieg informacji o sytuacji 
kryzysowej,

- usprawnienie procesu i procedur związanych z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych, a co za tym idzie 
strat powstałych w mieniu prywatnym i  komunalnym.

2.2. W zakresie planowania cywilnego:

- aktualizacja i doskonalenie planów zarządzania kryzysowego na terenie miasta, zgodnie z właściwymi 
cyklami planowania, w tym Miejskiego Planu Zarządzania Kryzysowego,

- aktualizacja Planu Operacyjnego Ochrony Przed Powodzią Miasta Ełku,

- aktualizacja danych do Planu wprowadzenia ograniczeń w zakresie obrotu paliwami i zmniejszenia zużycia 
paliw w województwie, zgodnie z wytycznymi ministerstwa właściwego ds. gospodarki,

- wdrażanie ochrony przed powodzią i suszą na terenie miasta, zgodnie z zapisami ustawy Prawo Wodne,

2.3. W zakresie bezpieczeństwa publicznego:

- prowadzenie nadzoru nad zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta.

2.4.W zakresie szkoleń i ćwiczeń:

- przygotowanie do udziału w ćwiczeniach  CMX 20 i ANAKONDA 20,

- zgrywanie właściwych komórek ds. zarządzania kryzysowego, w tym Całodobowego Dyżuru Prezydenta 
Miasta, Straży miejskiej oraz Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego poprzez udział w treningu 
decyzyjnym pk. ,,Przekopka 20".

2.5. W zakresie zabezpieczenia logistycznego.

Id: 48056775-E433-4089-9832-02027CB8CF03. Podpisany Strona 1



- zakup sprzętu i wyposażenia niezbędnego do reagowania na zagrożenia kryzysowe,

3. Najważniejsze przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2020 :

3.1. W zakresie zarządzania kryzysowego :

- organizacja pracy i posiedzeń Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz wspomaganie realizacji 
funkcji Prezydenta jako Przewodniczącego Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego,

- usprawnienie funkcjonowania Całodobowego Dyżuru Prezydenta Miasta w zakresie systemu informowania 
o zdarzeniach kryzysowych na terenie miasta,

- prowadzenie współpracy z Siłami Zbrojnymi RP, w szczególności w sytuacjach użycia pododdziałów 
i oddziałów Sił Zbrojnych RP w ramach realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego,

- monitorowanie, zagrożeń epidemicznych, epizootycznych i epifitozotyczne występujących na terenie miasta,

- raportowanie doraźne i sytuacyjne w przypadku wystąpienia zdarzeń kryzysowych,

- monitorowanie spraw związanych z bezdomnością na terenie miasta,

- monitorowanie spraw związanych z utrzymaniem  przejezdności dróg na terenie miasta w okresie zimowym,

- koordynowanie spraw związanych z unieszkodliwieniem niewybuchów  i niewypałów na terenie powiatu,

- przygotowywanie umów zawieranych z wojewodą w zakresie wykorzystania dotacji z budżetu państwa na 
usuwanie skutków klęsk żywiołowych.

3.2.W zakresie planowania cywilnego:

- analiza zagrożeń na potrzeby Prezydenta Miasta oraz podejmowanie działań mających na celu 
przeciwdziałanie im, reagowanie w przypadku wystąpienia oraz usunięcie ich skutków,

- aktualizacja Miejskiego Planu Zarządzania Kryzysowego (tworzenie procedur
i modułów), na podstawie analizy zagrożeń oraz zmian uwarunkowań zewnętrznych,

- aktualizacja danych do wojewódzkiego Planu wprowadzenia ograniczeń
w zakresie obrotu paliwami i zmniejszenia zużycia paliw, zgodnie z wytycznymi Ministra Gospodarki,

- aktualizacja zestawienia zasobów możliwych do użycia w sytuacji kryzysowej,

- prowadzenie działalności kontrolnej z zakresu zarządzania kryzysowego, celem poprawy funkcjonowania 
struktur w jednostkach organizacyjnych,

- bieżąca aktualizacja Planu Operacyjnego Ochrony Przed Powodzią Miasta Ełku,

- stały monitoring jakości powietrza oraz dostosowywanie procedur do zmian
w przedmiotowym zakresie.

3.3.W zakresie bezpieczeństwa publicznego:

- koordynacja działań, monitoring i analiza zagrożeń  oraz prowadzenie sprawozdawczości w celu poprawy 
bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta,

- podejmowanie inicjatyw na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta (m.in. akcja ,,Czad 
- cichy zabójca’’, ,,Bezpieczne wakacje’’, ,,Bądź widoczny- bądź bezpieczny’’),

- nadzór nad bezpieczeństwem imprez masowych, organizowanych na terenie miasta, w tym ocena 
i monitorowanie ww. imprez oraz ocena przedsięwzięcia na miejscu, w celu zapewnienia właściwego stanu 
bezpieczeństwa i porządku publicznego podczas organizacji ww. imprez, a także po zaistnieniu przesłanek 
wszczynanie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych dotyczących zakazu przeprowadzania lub 
przerywanie imprez masowych,

3.4.W zakresie szkoleń i ćwiczeń :

- przeprowadzanie szkolenia obsady Całodobowego Dyżuru Prezydenta Miasta,

- koordynacja szkoleń i ćwiczeń realizowanych przez Prezydenta Miasta z zakresu spraw obronnych, obrony 
cywilnej i zarządzania kryzysowego.

3.5.W zakresie zabezpieczenia logistycznego :

- realizacja zakupów sprzętu, wyposażenia i materiałów na potrzeby zarządzania kryzysowego.

Id: 48056775-E433-4089-9832-02027CB8CF03. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 392.2019

Prezydenta Miasta Ełku

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Kalendarzowy plan działania w zakresie bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego na terenie Miasta Ełku w 2020 r.

TERMIN REALIZACJI
I KWARTAŁ II KWARTAŁ III 

KWARTAŁ
IV 

KWARTAŁ

L.
p.

ZAGADNIENIE-TEMAT PODSTAWA 
DZIAŁANIA

WYKONAWCA/WSP
ÓŁWYKONAWCA

I II III IV V VI VI
I

VI
II

IX X XI XI
I

UWA
GI

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1. PLANOWANIE CYWILNE I ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE

1 Analizy zagrożeń na potrzeby Prezydenta 
Miasta oraz podejmowanie działań 
mających na celu przeciwdziałanie im, 
reagowanie w przypadku wystąpienia 
oraz usunięcie ich skutków

Ustawa o zarządzaniu 
kryzysowym                                                      
(t.j. Dz.U. 2019 poz. 
1398 )

Praca ciągła

2 Aktualizacja Miejskiego Planu 
Zarządzania Kryzysowego (tworzenie 
procedur i modułów), na podstawie 
analizy zagrożeń oraz zmian 
uwarunkowań zewnętrznych

Ustawa o zarządzaniu 
kryzysowym                                                      
(t.j. Dz.U. 2019 poz. 
1398 )

Sekretarz Miasta                                              
Inspektor Roman 

Węgrzyn

Praca ciągła

3 Weryfikacja strat oraz wystąpienie z 
wnioskiem do Wojewody o udzielenie 
dotacji na usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych

Ustawa o zarządzaniu 
kryzysowym                                                      
(t.j. Dz.U. 2019 poz. 
1398 ) Ustawa o 
finansach publicznych                                                     
(Dz. U. 2019 poz.869 ze 
zm.)

Prezydent                                               
Komisja ds. 

szacowania szkód

Praca ciągła i w zależności od zaistniałych okoliczności 

4 Posiedzenia Miejskiego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego, w tym 
prowadzenie jego dokumentacji i 
planowanie prac Zespołu

Przewodniczący 
MZZK Prezydent 

Miasta                  
Skład MZZK 

9 8 21 26

5 Modyfikacja, aktualizacja 
informatycznych baz danych

Sekretarz Miasta                                              
Inspektor Roman 

Węgrzyn

Praca ciągła

6 Zapewnienie obiegu informacji o 

Ustawa o zarządzaniu 
kryzysowym                                                      
(t.j. Dz.U. 2019 poz. 
1398 )

PCZK Praca ciągła

Id: 48056775-E433-4089-9832-02027CB8CF03. Podpisany Strona 1



zagrożeniach na terenie miasta oraz 
zapewnienie ostrzegania i alarmowania 
ludności o zagrożeniach na 
administrowanym terenie

Sekretarz Miasta                                              
Inspektor Roman 

Węgrzyn

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
7 Zapewnienie funkcjonowania 

Całodobowego Dyżuru Prezydenta 
Miasta w trybie całodobowym, 
umożliwiającym obieg informacji o 
sytuacji kryzysowej oraz całodobowe 
ostrzeganie i alarmowanie o zagrożeniach

Ustawa o zarządzaniu 
kryzysowym                                                      

(t.j. Dz.U. 2019 poz. 
1398 )

Prezydenta
Sekretarz Miasta                                              
Inspektor Roman 

Węgrzyn

Praca ciągła

8 Aktualizacja danych  do Wojewódzkiego 
planu wprowadzenia ograniczeń w 
zakresie obrotu paliwami i zmniejszenia 
zużycia paliw

Ustawa o zapasach ropy 
naftowej, produktów 

naftowych i gazu 
ziemnego oraz zasadach 

postępowania w 
sytuacjach zagrożenia 

bezpieczeństwa 
paliwowego państwa i 

zakłóceń na rynku 
naftowym (Dz. U. z 
2018 r. poz. 1383 ze 

zm.)

WBiZK W-M UW w 
Olsztynie                                               

Inspektor Roman 
Węgrzyn

do 
31

2. OCHRONA PRZECIWPOWODZIOWA
1 Aktualizacja Planu Ochrony Przed 

Powodzią Miasta Ełku
Praca ciągła

2 Wizytacja terenów zagrożonych 
powodzią/udział w zabezpieczeniu 
działań powodziowych

Ustawa  z dn. 23 
stycznia 2009 r. o 

wojewodzie  i 
administracji rządowej 
w województwie (t.j. 

Dz.U. 2019 poz. 1464 ze 
zm.), Ustawa o 

zarządzaniu 
kryzysowym (t.j. Dz.U. 
2019 poz. 1398), ustawa 
z dnia 20 lipca 2017 r. 
Prawo Wodne (Dz.U. 

2018 poz. 2268 ze zm.)

Sekretarz Miasta                                              
Inspektor Roman 

Węgrzyn
Praca ciągła/wg. potrzeb

3. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE
1 Organizacja akcji związanych z poprawą 

bezpieczeństwa : "Bezpieczne wakacje",  
"Czad - cichy zabójca", "Bądź widoczny - 
bądź bezpieczny"

Ustawa z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie 

powiatowym                                             
(t.j. Dz. U.  2019 r. poz. 

Prezydent
Komendant SM

Inspektor Roman 
Węgrzyn

x x x x x x x x

Id: 48056775-E433-4089-9832-02027CB8CF03. Podpisany Strona 2



511 z późn. zm.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
2 Monitorowanie i ocena organizowanych 

imprez masowych na terenie Miasta Ełku, 
w tym prowadzenie postępowań i 
wydawanie decyzji administracyjnych 
zakazujących przeprowadzenie imprezy 
masowej oraz przerywających przebieg 
imprezy masowej w przypadku 
negatywnej oceny stanu bezpieczeństwa i 
porządku publicznego

Ustawa z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie 

powiatowym                                                         
( Dz. U. 2019 r. poz. 511 

z późn. zm.)                                                         
Ustawa z dnia 23 
stycznia 2009 r. o 

bezpieczeństwie imprez 
masowych                                  

(Dz.U. 2019 poz. 2171)

Prezydent
Komendant SM

Inspektor Roman 
Węgrzyn

Praca ciągła/wg. potrzeb

4. SZKOLENIA I ĆWICZENIA
1 Szkolenie obsady Całodobowego Dyżuru 

Prezydenta Miasta CDPM
Ustawa o zarządzaniu 

kryzysowym                                                      
( Dz.U. 2019 poz. 1398 )

Sekretarz Miasta                                              
Komendant SM

Inspektor Roman 
Węgrzyn

do 
31

2 Ćwiczenie z ewakuacji Urzędu Miasta  
Ełku i Starostwa Powiatowego w Ełku

Ustawa z dnia 24 
sierpnia 1991 r. o 

ochronie 
przeciwpożarowej                                           
( Dz. U. 2019 poz.   
1372 z późn. zm.)

Prezydent Miasta Ełku  
Starosta Ełcki

wg. oddzielnego planu

3 Spotkanie szkoleniowe dla komendantów 
straży gminnych (miejskich) 

Ustawa z dnia 29 
sierpnia 1997 r. 

o strażach gminnych ( 
Dz. U. z 2019 r., poz. 

1795)

OBPiZ                                             
Komendant SM

X

4 Instruktaż do treningu decyzyjnego pk. 
,,Przekopka  20"  T. ,,Ocena sytuacji po 
wystąpieniu zagrożeń"

Ustawa o zarządzaniu 
kryzysowym                                                      

( Dz.U. 2019 poz. 1398 )

Prezydent                                             
MZZK

21

5 Trening decyzyjnego pk. ,,Przekopka  20"                            
T. ,,Ocena sytuacji po wystąpieniu 
zagrożeń"

Ustawa o zarządzaniu 
kryzysowym                                                      

( Dz.U. 2019 poz. 1398 )

Prezydent                                             
MZZK

26

W 
ramach
posiedz
enia 
MZZK

5. ZABEZPIECZENIE LOGISTYCZNE
1 Prowadzenie analiz w zakresie 

zapotrzebowania na sprzęt i wyposażenie 
Ustawa o zarządzaniu 

kryzysowym                                                      
Praca ciągła/wg. potrzeb

Id: 48056775-E433-4089-9832-02027CB8CF03. Podpisany Strona 3



do realizacji zadań zarządzania 
kryzysowego na terenie miasta

( Dz.U. 2019 poz. 1398 )

2 Przeprowadzenie wybrakowania  sprzętu 
OC

Ustawa o 
rachunkowości (Dz. U. z 
2019 r. poz. 351)

x x

3 Uwierzytelnianie i konserwacja sprzętu 
dozymetrycznego

Rozporządzenie RM z 
25. 06. 2002 r. w spr. 
szczeg. zakr. działania 

Szefa OCK, szefów OC 
województw, powiatów 
i gmin. (Dz. U. Nr 96, 

poz. 850).

x x

4 Prowadzenie ewidencji środków trwałych 
wykorzystywanych na cele obronne i ZK

Ustawa o 
rachunkowości (Dz. U. z 

2019 r. poz. 351)

Praca ciągła/wg. potrzeb

5 Zakup sprzętu i wyposażenia na potrzeby 
zarządzania kryzysowego

Ustawa Budżet Miasta 
Ełku na rok 2020

Sekretarz Miasta                                              
Inspektor Roman 

Węgrzyn Praca ciągła/wg. potrzeb

Id: 48056775-E433-4089-9832-02027CB8CF03. Podpisany Strona 4




